
 
 
 

 

 

 

Oggetto
: 

Determina a contrarre - affidamento diretto per la fornitura di: Derrate alimentari e 
accessori monouso per le attività formative pratico/laboratoriali relativamente alle discipline 
di laboratorio di servizi enogastronomici – settore cucina e Laboratorio di servizi  
enogastronomico – settore sala e vendita – sede Pinetamare – evento del 19/11/22  -  art. 36 
comma 2 lettera a) D.Lgs 50/2016 – CIG: Z8E388FAFF 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 43 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 
2018, n. 129;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture;    

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA La delibera del consiglio di istituto di approvazione del P.A 2022  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  

 

VISTO                                                 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

 

in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che << 
fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o di più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta (…)>>; 





 
 
 

 

VISTO 

 

 

PRESO ATTO 

 

CONSIDERAT
O 

 

VISTA   

 

VISTA 

 

 

 

 

DATO ATTO 

in particolare ’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

dell’assenza di Convenzioni Consip attive di cui all’art.26, c, 1 della legge n. 488/1999 in 
merito al servizio che si intende acquisire; 

che per la particolare attività per la evidente urgenza di provvedere ricorrono le condizioni 
di cui agli art. 36 e 63 lettera c del codice degli appalti; 

 

che la ditta Aloin Group Italia srl ha sempre fornito servizi qualitativamente rispondenti 
alle esigenze della scuola e servizi parimenti all’altezza delle aspettative della richiesta; 

 

la richiesta del prof. Valentino Giovanni, in qualità di direttore del laboratorio di cucina 
sede di Pinetamare, e del prof. Di Iorio Salvatore in qualità di direttore del laboratorio di 
sala bar sede di Pinetamare, di materiale alimentare per l’evento che si terrà sabato 19 
novembre 2022; 

 

pertanto, della necessità di acquistare i seguenti prodotti alimentari : 

 

Farina 00  Kg 30 

Farina manitoba Kg 10 

Margarina Kg 2 

Burro  Kg 5 

Uova N 400 

Zucchero semolato Kg 10 

Zucchero a velo Kg 2 

Lievito di birra Gr 500 

Vanillina  N 8 bustine 

Arance Kg 3 

Limoni Kg 3 

Vaniglia stecca N 3 

Confettura albicocca Kg 2 

Confettura ciliegia Kg 2 



 
 
 

Uva bianca Kg 2 

Uva nera Kg 2 

Banane Kg 1,5 

Kiwi Kg 3 

Gherigli di noci Kg 1 

Granella di nocciole Kg 1 

Ciliegie candite N 1 barattolo 

Canditi misti Gr 250 

Mandorle pelate Kg 1 

Farina di mandorle Kg 3 

Cioccolato fondente Kg 2 

Formaggio spalmabile Kg 2 

Zucchine Kg 4 

Melanzane lunghe  Kg 8 

Peperoni gialli e rossi  Kg 4 

Carote Kg 2 

Sedano N 2 pz 

Cipolle rosse Kg 3 

Salsiccia fresca Kg 2 

Pomodorini ciliegino Kg 2 

Basilico  N 3 fasci 

Friarielli  Kg 3 

Scamorza affumicata  Kg 3 

Pane al latte per tramezzini N 15 conf. 

Patate  Kg 10 

Speck  N 1 pz 

Bacon Kg 1 



 
 
 

Lonza di maiale disossata  8 KG con osso e cotenna a parte N 1 

Prosciutto cotto Kg 3 

Salame Napoli Kg 3 

Fior di latte filone Kg 4 

Formaggio fontina Kg 1 

Provolone semi-piccante Gr 500 

Pancarrè N 5 

Scamorzone tipo galbanino N 4 

Pecorino romano (pezzo unico) Gr 500 

Parmigiano Kg 2 

Mortadella  Kg 2 

Frutti di bosco cong Kg 3 

Olive nere denocciolate Kg 1 

Pomodori pelati Kg 10 

Ricotta Kg 5 

Latte uht Lt 10 

Farro  Kg 1 

Rucola in busta N  10 

Olio evo Lt 5 

Strutto Kg 2 

Stecconi in legno 10cm con ricciolo N 500 

Carta da forno N 2 rotoli grandi 

Pellicola  N 2 rotolo 
grande 

Gamberi equatoriali L5 Kg 2 

Insalata iceberg N 4 

Grano per pastiera  N 2 barattoli 

Scarola riccia N 2 pz 



 
 
 

Radicchio rosso N 2 

Lollo rosso N 2 

Savoiardi N 4 pacchi 

Pan grattato  Kg 1 

Mascarpone  Kg 2 

Caffè solubile nestcafè oro Gr  500 

Panna da cucina uht Lt 3 

Panna per dolci  Lg 5 

Piattini finger food trasparete 6x6  N  100 pz 

Piattini finger piccoli altro formato N 100 pz 

Forchettine finger N 300 pz 

Cucchiaini finger N 200 pz 

 

Caffè in grani (borbone arancione) Kg 2 

Zucchero in bustine monodose Kg 1 

Zucchero di canna in bustine monodose Kg 1 

Latte Parz scremalato lunga conservazione Lt 12 

 

Succhi  Ananas           lt 1 N 12 

Succhi  ACE               lt 1 N 12 

Succhi  Arancia gialla lt 1 N 12 

Acqua minerale liscia da lt 2 N 24 

Acqua effervesc nat, da lt 1,5 N 24 

Vino Primitivo Feudi San Gregorio N 6 

Acqua minerale liscia da 0.50 N 12 

Acqua effervesc.nat    da 0.50 N 12 

Bicchieri piccoli biodegradabili N 100 



 
 
 

Biccheri grandi   biodegradabili N 300 

Forchettine plastica N 300 

Rotoloni carta da 2 N 1  

Adesivo largo trasparente N 1 

Buste grandi per spazzatura N 12 

Tovaglioli da bar 15x15 bianchi conf  N 3 

Tovaglioli doppio velo cartone N 1 

Piatti piani Biodegradabili N 300  
 

 

PRESO ATTO  

 

 

che la spesa complessiva per la fornitura in parola,  ammonta ad € 1827,68 + iva; 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

CONSIDERATA  Che l’offerta della Ditta Dea Aloin group srl risulta idonea alla richiesta di questa 
amministrazione; 

CONSIDERAT
O  

che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 1827,68 + iva, trovano 
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di impegnare la spesa di € 1827,68 all’aggregato A03 didattica e   autorizzare, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura di affidamento diretto alla DITTA 
ALOIN GROUP ITALIA SRL; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 1827,68 relativa all’esercizio finanziario 2022; 

 come previsto dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016di confermare il Dirigente Scolastico quale 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, già indicato come 
RUP della presente procedura nell’ambito dell’atto di programmazione adottato ai sensi dell’art. 
21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

 
 

                                                                                                                                                   

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                               Dott.ssa Nicoletta Fabozzi  

                                                                                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice  

                                                                                                        dell’Amministazione  digitale e normativa connessa 

 


		2022-11-14T10:10:30+0100




